
REPUBLICA DEL ECUADOR » -

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * ' ' : w
.- - , ,

CM A

Te RESOLUCIÓN No. 94-21-12 0000325.

a
m
e

C
C

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE el 24 de noviembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, la

escritura pública de reforma de estatutos de COMPAÑIA AZUCARERA VALDEZ S.A.;
r s

: Cora OS ba

QUE el doctor Gonzalo Noboa En, ha presentado copias de dichas escrituras; las mismas, que .retnen> - ,
. . e ni : + ola .

“los "requisitos de Ley?

ps Poo . . : Y . . . a a : .
e . t -. * e ”

En ejercicio deLas atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañtas mediante

7 «Resoluciones Noé. ADH-92498 de26 al noviembre de 1992; y ADM-92487' de “noviembre 18 Ye 1992;

á « : yo , , e . .
Ú . os .* 4 e oa t . . » .

RESUELVE: o
AAN . e. .. . no, a

. N o; 1 . t . : . . ES A o.

ARTICULO. PRIMBRO.= _ APROBAR. La reforma de estatutos de COMPAÑIA" AZUCARERA VALDEZ S.A. constante
en la referida escritura.

ta Lotes do ” , nl . .,. . csi da .y . .. oe . o o]

o ARTICULO SEGUNDO.>- DISPONER. qye eb Notario «Trigésimo. del cantón Guayaquil, al margen de la

matriz de la escritura. pública que se “aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y

. ¿siente razón de estaranotáción: men rá LS IS A

Mg raa  TL SS . y : -
ARTICULO TERCERO. - DISPONER “que el Registrador. Mercantil del cantón. Guayaquil: a) ¡inscriba la

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha Bscritura y

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip-

ciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario del Cantón Guayaquil, a cuyo cargo se encuentra el

protocolo que perteneció al doctor Victor Segundo Palacios Orellana, anote' al margen de la matriz de

la escritura pública del 5 de enero de 1922, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que

ha procedido a reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente

Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por

una vez, en Uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

 

Ab. Carlos JULAro emena Arosemena

eN INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

D PU

Kvdef.

” Exp. No. 2041-22

Queda inscrita la presente Resolu-



ción a foja 3.576, número bbb d “otro Mercantil, Rubro de Indus
trísles y enoteda bajo el númerc 8.38% del Repertoric.-Gueyaquil,

nueve de Febrerp de mil novecientos noventa y Cuatroe+-E£l Registrador-

Mercantil Suplente.- OS
Al.

, .

Mamo ,

Pop: ndnr POT

««. Cantón larvegno!

Se tomó nota de lo ordenedo en esta

Resolución a fojas 210, 1.438 y 527 del Registro Mercantil de 1.922,

1.925 y 1.931 en su orden; 3.081, 1.506, 69 y 1.962 del Registro Mer-

cantil de 1.937, 1.941, 1.947 y 1.949 respectivamente; 913 del mismo-

Registro de 1.958; 2.100 y 4.904 del propio Registro de 1.960; 2.615y

4.467 y 13.206 del expresado Registro de 1.962, 1.96b y 1.965; 5.630

del Registro Mercantil, Rubro de Industriales de 1.975; 2.183 de di-

cha Registro de1.986; 3.251 y 3.264 de igual Registro de 1.990; -

25.806 y 4.495 del respectivo Registro de 1.991 y 1.993 en su orden ;

al margen de las inscripciones respectivas»-Guayaquíl, nueve de Febre

ro de míl no eclentosfoventa y cuatro.-El Registrador Mercantil Su -
>

plente.-

  AAA

por? e er re reurr EN AN

bios oder Mguest Supl- 1.

del Contmaque

 


